(1) He was 26 years of age at his father's death (Esc. 42 Ed. III., m. 48). In the 50 Ed. III. he granted the hospital of St. Leonard, at Alnwick, which was of his ancestor's foundation, to the abbot and convent of Alnwick, to hold for ever in pure and perpetual alms (Pat. 50, Ed. III., P. 1, m. 24). He was the

first Earl of Northumberland, so created at the coronation of King Richard II., on the 16th July, 1377, where he attended as Marshal of England.

(2) The celebrated Henry Hotspur.

suos tenerius diligebat, et confirmavit omnes donationes antecessorum suorum et super hoc fecit chartam et sigillo suo signavit. Iste etiam Henricus Anno Domini 1369 mare pertransijt in Franciam cum Duce Lancastriæ et alijs magnatibus Angliæ patriam vastando villas comburendo homines resistentes occidendo, sed in hoc itinere dictus Dominus tactus infirmitate coactus est repatriare citius quam vellet. Iste etiam Henricus Anno Domini 1372 secundo kalend Februarij accepit fraternitatem capituli nostri cum magna devotione et cum alijs militibus et armigeris. Iste etiam Henricus Anno Domini 1373 mare pertransijt cum exercitu magno cum Ducibus Lancastriæ et Britannia et alijs magnatibus Angliæ et regnum Francie pertranciens strenue se habebat patriam destruendo, resistentes occidendo villas et civitates comburendo et supra cæteros omnes suum exercitum optime gubernando cum honore et fama nobili repatriando. Eodem anno Henricus sextus primogenitus Henrici quinti accepit fraternitatem capituli nostri unacum duobus fratribus suis Thoma et Radulfo. Iste siquidem Henricus quintus Anno Domini 1377 factus fuit Mariscallus totius Angliæ per Dm̄n Regem ante Natale Domini.

Ad instantiam Walteri de Hepescotes Abbatis de Alnewyk peritissimi patris ac famæ vernantis religionis nobilis advocatus noster Henricus quintus Dominus de Percy Anno Domini 1376 in die Assumptionis Beatae Mariæ in refectorio nostro conivavit cum 13 militibus quorum hæc sunt

and confirmed all the donations of his ancestors, and in addition to this made a charter and signed it with his seal. This Henry also, in the year of our Lord 1369, passed over the sea into France with the Duke of Lancaster, and other great men of England, laying waste the country, burning the towns, and killing those making resistance; but in this excursion the said lord being seized with sickness, was obliged to return to his country more quickly than he wished. Also this Henry in the year of our Lord 1372, the second of the kalends of February, took the brotherhood of our chapter with great devotion, and with other knights and esquires. Also this Henry, in the year of our Lord 1373, went over the sea with a great army, with the Dukes of Lancaster and Britany, and other great men of England, and going through the kingdom of France he behaved himself valiantly, destroying the country, killing those making resistance, burning towns and cities, and, beyond all others, governing his army well, he returned to his country with the highest honour and noble fame. In the same year Henry, the sixth, eldest son of Henry, the fifth, took the fraternity of our chapter, together with his two brothers, Thomas and Ralph. And this Henry, the fifth, in the year of our lord 1377, was made Marshal of all England by the king before Christmas.